Se establece además igual reconocimiento al personal pasivo que acredite residencia en la provincia de 
Santa Cruz y que cumpla con las condiciones dispuestas en el presente instrumento legal.-

ESTABLÉCESE que el reintegro citado en el artículo precedente, se hará efectivo a quienes perciban como 
sueldo bruto hasta la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 3.200.000,00.-) y hayan acreditado 
la presentación del Formulario 572 web completo, en carácter de declaración jurada en la forma, modalidad y 
topes que establezca la autoridad pertinente vía reglamentación.-

DELÉGASE al Ministerio de Economía Finanzas e Infraestructura la facultad de actualizar el tope aludido en

[...]

“PLAN 44 VIVIENDAS CONVIVIR EN RÍO GALLEGOS”, a favor de la señora María Santos PIZARRO 
(D.N.I. N° 17.049.272), de nacionalidad argentina, nacida el día 05 de mayo de 1964 y de estado civil.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo prece-
dente, se fijó en la suma de PESOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO CON SESENTA 
CENTAVOS ($ 62.975,60).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ104-045-145022, correspondiente a la unidad 
habitacional individualizada en el artículo 1° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad

[...]

N° 19.056.943), de nacionalidad argentina naturalizada, nacida el día 04 de julio de 1973, de 
estado civil soltera.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional indicada en el artículo precedente, 
se fijó en la suma de PESOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS NUEVE CON VEINTISÉIS 
CENTAVOS ($ 11.206.609,26), el que será abonado por la Compradora, a los que se le adicionarán los Seguros por 
Riesgo de Fallecimiento, e Incendio; una amortización de ciento ochenta (180) cuotas o Convenio particular 
que se suscriba con la adjudicataria, procediendo a efectuar descuentos de haberes y/o débito automático en

[...]

La VENTA de Pliegos se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería y la CONSULTA de los mismos 
a través de la Gerencia Técnica, ambas dependientes de este Instituto sito en Avenida Juan Manuel Gregores 
N° 480 de esta ciudad Capital, a partir del día 22 de enero de 2025, fijándose el valor del Pliego en la suma de 
PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
CON DIECISIETE CENTAVOS ($ 2.454.344,17), ascendiendo el Presupuesto Oficial a la suma total de PESOS DOS 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
SETENTA Y DOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($ 2.454.344.172,41).-

P1/2

DISPOSICIONES S.E.R.H.

[...]

DA RICARDO BALBIN – ETAPA I, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEPENDIENTE DE LA 
SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y OBRAS PÚBLICAS.-

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL 
CIENTO VEINTIDÓS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($ 535.821.122,43)

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS ONCE 
CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 5.358.211,22).-

VENTA DE PLIEGOS: A partir del día 24 de ENERO de 2025, en las dependencias de la Dirección de Compras, 
en el horario de 09 a 15 horas, hasta las 15:00 Horas del día 13 de FEBRERO.-

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta el día 14 de FEBRERO de 2025 hasta las 10:00 Horas.